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Kochani Dobrodzieje, Przyjaciele 

i Czciciele Matki Pokoju

Pozdrawiam serdecznie z Sanktuarium Matki Pokoju, przesyłam kolejny list 
oraz pragnę złożyć życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 
i Nowego Roku.

Pragnę podziękować wszystkim za pamięć, modlitwę i wspieranie material-
nie sanktuarium, które utrzymuje się wyłącznie z ofi ar parafi an, pielgrzymów i do-
brodziejów.

W sposób szczególny dziękuję za ofi ary przekazane w ostatnim czasie na wy-
pominki za zmarłych. Za wszystkich zmarłych poleconych w wypominkach przez 
cały miesiąc listopad odprawialiśmy przed Cudownym Obrazem Matki Bożej 
Mszę św. o godz. 1700

Już za kilka dni rozpocznie się nowy rok kalendarzowy, dlatego chcemy po-
dziękować Panu Bogu za miniony czas, za wszelkie łaski, których nam udzielił oraz 
za wszelkie dobro, które dokonało się w sanktuarium oraz w życiu każdego z nas. 
W kończącym się roku przeżywaliśmy wiele wspaniałych wydarzeń i uroczystości, 
o których informowałem szczegółowo w ostatnim liście.

Chciałbym wspomnieć jeszcze o jednym wydarzeniu, które miało miejsce 
w Sanktuarium Matki Pokoju dnia 7 listopada bieżącego roku. Tego dnia Księża 
Marianie odebrali Nagrodę Regionalną im.Michała Lengowskiego, która została 
przyznana dnia 16 czerwca 2015 roku przez Kapitułę Oddziału Okręgowego Sto-
warzyszenia „Civitas Christiana” w Olsztynie:„ za troskliwą opiekę nad miejscem, 
w którym Sługa Boży Stefan Kardynał Wyszyński przeżył najtrudniejszy rok swe-
go internowania przez władze PRL i gdzie jako nieustraszony świadek wiary oraz 



gorący patriota, nieświadom faktu, że znajduje się pod czułym okiem Stoczkowskiej 
Matki Pokoju oddał się w Macierzyńską Niewolę Maryi, co było pierwszym krokiem 
w przygotowaniach Polski do obchodów Wielkiego Millenium Narodu Polskiego oraz 
za otwarcie na rodziny w duchu hasła Wielkiego Prymasa „Rodzina Bogiem silna”.

Cieszymy się z przyznania nagrody, która jeszcze bardziej mobilizuje nas do 
troski o sanktuarium oraz propagowanie postaci i nauczania Prymasa Tysiąclecia.

W ubiegłym roku, w liście przed Bożym Narodzeniem informowałem, że 
w tym roku planujemy wykonać dwie inwestycje: odnowienie balustrady wokół 
głównego ołtarza w bazylice oraz uzupełnienie elewacji zewnętrznej klasztoru.

Cieszę się bardzo, że zaplanowane wcześniej remonty udało się w tym roku   
zrealizować. W ten sposób zostały zakończone dwie bardzo ważne inwestycje 
w sanktuarium:  odnowienie elewacji budynku oraz odnowienie głównego ołtarza 
w stoczkowskiej bazylice. Chciałbym podziękować wszystkim dobrodziejom za 
wsparcie materialne na ten cel, bez którego nie bylibyśmy w stanie kontynuować 
i zakończyć rozpoczętych inwestycji.

Chcielibyśmy jednak dalej kontynuować konieczne remonty i w przyszłym 
roku zaplanowaliśmy odnowić: dom pielgrzyma, który znajduje się w klasztorze na 
drugim piętrze i ławki w kościele. Podjęliśmy decyzję, aby jeszcze przed sezonem 
pielgrzymkowym odnowić wszystkie pokoje. Podłoga w każdym pokoju zostanie 
wycyklinowana, do każdego pokoju zostaną zakupione stoliki i krzesła, zainstalowa-
ny wieszak, lusterko i szafka na ubrania, zużyta i zniszczona pościel zostanie wymie-
niona i zakupione zostaną ręczniki.

Uważam, że jest to inwestycja priorytetowa, gdyż chcemy godnie przyjąć piel-
grzymów, którzy nawiedzają sanktuarium. Dlatego zwracam się do wszystkich przy-
jaciół i dobrodziejów sanktuarium z prośbą o wsparcie materialne na ten cel.Za każ-
dą przysłaną ofiarę na renowację domu pielgrzyma będę bardzo wdzięczny i składam 
serdeczne podziękowanie. Na odnowienie ławek w bazylice będę prosił o materialną 
pomoc parafian i mam nadzieję, że wspólnymi siłami uda się w przyszłym roku do-
konać tego dzieła.  

Moi Drodzy dnia 29 listopada rozpoczął się nowy rok liturgiczny, którego ha-
sło brzmi: „Nowe życie w Chrystusie” i przypomina nam o łasce chrztu świętego 
i wielkiej godności dzieci Bożych, którą zostaliśmy obdarowani. Będzie to wyjątko-
wy rok w życiu Kościoła w naszej Ojczyźnie, ponieważ świętować będziemy 1050.
rocznicę chrztu Polski, przeżywać Światowe Dni Młodzieży i papieską pielgrzymkę 
do Polski oraz czas Nadzwyczajnego Jubileuszu Miłosierdzia. 

Przed nami zatem: „rok liturgiczny pełen duchowych wyzwań. Niech będzie 
on dla każdej i każdego z nas rokiem prawdziwie błogosławionym. Niech będzie 
czasem wdzięczności wobec Boga za wspaniałą, ponad tysiącletnią tradycję chrze-
ścijańską naszego narodu, czasem odnowienia przymierza z miłosiernym Bogiem 
i poddania się powszechnemu panowaniu Chrystusa Króla Wszechświata. Niech 
stanie się okazją do pogłębienia synowskich więzi z Bogarodzicą, Matką Kościoła 
i naszą Matką. Niech będzie czasem radosnej nadziei dla młodych, którzy podczas 
Światowych Dni Młodzieży w Krakowie spotkają się z Ojcem Świętym Francisz-
kiem” (List Pasterski Episkopatu Polski na Jubileusz 1050. lecia Chrztu Polski).

Z okazji zbliżających się Świat Bożego Narodzenia i Nowego Roku wszyst-
kim Dobrodziejom i Czcicielom Matki Pokoju składam serdeczne życzenia. Niech 
Chrystus, który przychodzi na świat obdarza wszystkich obfitym błogosławień-
stwem, a Matka Pokoju wyprasza potrzebne łaski. Do życzeń dołączam w darze 
Stoczkowski Kalendarz Matki Pokoju na 2016 rok.

Do korespondencji załączam również druki z okazji Nowenny Eucharystycz-
nej o Pokój odprawianej w sanktuarium od 1 do 9 stycznia 2016 roku. Przysłane 
intencje będziemy polecać Matce Pokoju podczas Mszy św. odprawianych w sank-
tuarium.

Zapewniam wszystkich o mojej pamięci i modlitwie każdego dnia przed cu-
downym Wizerunkiem Matki Pokoju.

     Ks. Wojciech Sokołowski MIC
          Kustosz Sanktuarium Matki Pokoju
         w Stoczku Klasztornym


